证券代码：600601  证券简称：ST 方科  公告编号：临 2021-049

方正科技集团股份有限公司

关于公司部分银行账户资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

    一、公司部分银行账户资金被冻结情况

方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”） 近日在办理

银行业务时发现，公司部分银行账户资金被兰州市中级人民法院冻结，具体情况

如下：

开户行 银行账号 账户性质 被冻结资金（元）

上海浦东发展银行塘桥支行 0766********8915 基本户 8,710.82

中国银行上海市静安支行 4390****3303 一般户 28,961.95

中国建设银行上海市静安支行 31001508********0114 一般户 860.94

光大银行苏州分行金阊支行 37020********1856 一般户 7,133.49

郑州银行纬二路支行 93801********8255 一般户 22,533.73

中国工商银行外滩支行 1001262********8904 一般户 1,503.38

上海银行普陀支行 31577********5277 一般户        7,430.78

中国工商银行中山南二路支行  1001293********3313 一般户       11,363.62

招商银行上海分行营业部 021********0701 一般户       21,066.78

截至本公告日，公司尚未收到法院正式法律文书或通知。经公司了解，本次

公司部分银行账户资金被冻结，为甘肃公航旅融资租赁有限公司（以下简称“公

航旅租赁”）向兰州市中级人民法院提出财产保全申请措施所致。

公司全资子公司方正宽带网络服务有限公司（以下简称“方正宽带”）未能

按期偿还公航旅租赁租金等费用，于 2021 年 9 月 19 日逾期，公司为该笔融资

提供担保。详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《方正科

技关于公司收到<民事调解书>的公告》（公告编号：临 2020-030）、《方正科

技关于部分借款逾期的公告》（公告编号：临 2021-044）。

公司还通过中国执行信息公开网公示信息查询获悉，公司和方正宽带被列入

被执行人名单，执行法院为兰州市中级人民法院，案号为（2021）甘01执894号，

执行标的为191,703,738元。

二、对公司的影响及风险提示

1、本次公司部分银行账户合计 109,565.49 元资金被冻结，被冻结资金数额

较小，暂未对公司的生产经营活动造成重大影响。

2、公司和方正宽带正积极与各方协商，妥善处理部分银行账户资金被冻结

及被法院列入被执行人名单事项,减少对公司和方正宽带的影响，若未能妥善解

决该事项，公司和方正宽带将面临进一步被强制执行等风险。

3、公司将密切关注该事项，若有重大进展公司将及时履行信息披露义务，

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的

信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

                           2021 年 10 月 19 日